P L A N I  P Ë R  O R Ë

	Java 16:E_________._____.____._______
	Njësia mësimore: 63. Provimi i dytë kontrollues me shkrim
	Paralelja:VII

	Koha
	Qëllimet mësimore
	Kriteret për sukses
	Aktivitete
	Resurset (mjetet dhe materialet)
	Faktet për të ariturat

	
	
	
	Përshkrimi
	F.e orga.
	
	

	40’
	Të kontrollohen dituritë e nxënësve për temet: Gjeometria dhe zgjidhja e problemeve,punë me të dhëna dhe zgjidhja e problemeve

	Në mënyrë të pamvarur mund të zgjidh detyrat nga testi objektiv për njohrui nga secili nivel
	Ndarja e nxënësve në dy grupe për të zgjidhur detyrat e provimit kontrollues 


	Punë e pamvarur Vlersim sumativ
	Provimet kontrolluese 

A dhe B
	Vlersimi sumativ


	Organizimi:Detaje për ndarje në role,grupe,të ritur (lidhur me aktivitetin)
	Vërejtje,mundësi për zgjerim,detyrë shtëpie
	Terminologjia kyce

	Hyerje:Organizimi I paraleles,diskutimi me nxënësit rreth paranjohuriveme të cilat diponojnë në lidhje me njësinë mësimore.

Aktivitete grupore me nx.,ndihmesa në lidhje me problemet.

Kontrollimi i njohurive të fituara të  nx. në mënyrë të pavarur duke përdorur tabelën
	Nxënësit që para kohë zgjedhin tetsin objektiv ju jepen detyra shtesë për përforcimin e njophurive të tyre
	Koncepte të përdorura në temat Numri dhe zgjidhja e problemit dhe algjebra dhe zgjidhja e problemit



P L A N I  P Ë R  O R Ë

	Java 16:E_________._____.____.______
	Njësia mësimore:  64. Analiza e provimit të dytë kontrollues me shkrim
	Paralelja:VII

	Koha
	Qëllimet mësimore
	Kriteret për sukses
	Aktivitete
	Resurset (mjetet dhe materialet)
	Faktet për të ariturat

	
	
	
	Përshkrimi
	F.e orga.
	
	

	10’
	Të analizohen dhe diskutohen të arriturat për temën Gjeometria dhe zgjidhja e problemeve,punë me të dhëna dhe zgjidhja e problemeve

	
	Nxënësve ju komunikohet rezultati i arritur në provimin kontrollues si dhe diskutohen të arriturat në temën Gjeometria dhe zgjidhja e problemeve,punë me të dhëna dhe zgjidhja e problemeve

	Punë individuale
Punë individuale

Teknika

Ditar me tri kolona
	Provimet kontrolluese 

A dhe B si dhe informatat tjera nga instrumentet e vlerësimit
	Vlersimi sumativ


	30’
	
	
	
	
	
	

	Organizimi:Detaje për ndarje në role,grupe,të ritur (lidhur me aktivitetin)
	Vërejtje,mundësi për zgjerim,detyrë shtëpie
	Terminologjia kyce

	Hyerje:Organizimi I paraleles,diskutimi me nxënësit rreth paranjohuriveme të cilat diponojnë në lidhje me njësinë mësimore.

Aktivitete grupore me nx.,ndihmesa në lidhje me problemet.

Kontrollimi i njohurive të fituara të  nx. në mënyrë të pavarur duke përdorur tabelën
	Nxënësit të cilët kanë pasur gabime në zgjidhjen e deytarve nga testi objektiv ju jepet mundësi që në shtëpi të kontollojne ato
	Koncepte të përdorura në temat Numri dhe zgjidhja e problemit dhe algjebra dhe zgjidhja e problemit



